[image: ]

Об установлении норм бюджетных субсидий на частичное возмещение стоимости затрат на закладку и выращивание многолетних насаждений плодово - ягодных культур и винограда на 2014 год
Постановление Акимата Атырауской области от 8 августа 2014 года № 233. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 25 августа 2014 года № 2976
[bookmark: z1]      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 27, статьей 37 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пункта 8 Правил субсидирования стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово – ягодных культур и винограда утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 23 июня 2014 года № 695 "Об утверждении Правил субсидирования стоимости затрат на закладку и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений плодово – ягодных культур и винограда", акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить нормы бюджетных субсидий на частичное возмещение cтоимости затрат на закладку и выращивание многолетних насаждений плодово – ягодных культур и винограда, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Атырауской области" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Дюсембаева Г. И. – первого заместителя акима области.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                               Б. Измухамбетов
      "СОГЛАСОВАНО"

      Министр сельского хозяйства

      Республики Казахстан

      _____________ А. Мамытбеков

      "___" ___________ 2014 год.

Приложение к постановлению

акимата Атырауской области

от 8 августа 2014г № 233

Нормы субсидий на частичное возмещение стоимости затрат на закладку и выращивание многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда на 2014 год
	Виды плодовых культур
	Схема посадки
	Затраты на закладку и выращивание ( 1 вегетация), тенге
	2 вегетация, тенге
	3 вегетация, тенге
	4 вегетация, тенге

	всего
	в т.ч. на приобретение:
	всего затрат
	норма субсидий (40 %)
	всего затрат
	норма субсидий (40 %)
	всего затрат
	норма субсидий (40 %)

	саженцев 1 га
	норма субсидий
(40 %)
	шпалер
	норма субсидий
(40 %)
	система капельного орошения
	норма субсидий
(40 %)
	другие расходы
	норма субсидий
(40 %)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Яблоня
	8х6
	1 442 928
	249 600
	99 840
	-
	-
	372 960
	149 184
	820 368
	328 147
	56 642
	22 656
	50 931
	20 372

257 691

103 076

	Яблоня
	8х5
	1 497 696
	300 000
	120 000
	-
	-
	372 960
	149 184
	824 736
	329 894
	57 166
	22 866
	51 614
	20 645

257 691

103 076

	Яблоня
	8х4
	1 579 786
	375 600
	150 240
	-
	-
	372 960
	149 184
	831 226
	332 490
	57 943
	23 177
	52 620
	21 048

257 691

103 076

	Яблоня
	5х3

2 115 807
	800 400
	320 160
	-
	-
	444 000
	177 600
	871 407
	348 562
	62 578
	25 031
	58 370
	23 348

257 691

103 076

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14